ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проекте закона Республики Татарстан № 327-5

«О внесении изменения в статью 66 Избирательного

кодекса Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 327-5 «О внесении

изменения в статью 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан», внесен-

ный  депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.Г. Хаби-

буллиным, Комитет по государственному строительству и местному само-

управлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 327-5 «О внесении

изменения в статью 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан» и реко-

мендовать Государственному Совету Республики Татарстан принять зако-

нопроект в первом и  третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по данному вопросу Председателю  Комитета по государст-

венному строительству и местному самоуправлению А.Г. Хабибуллину.

Председатель Комитета А.Г. Хабибуллин

Проект

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 66

Избирательного кодекса Республики Татарстан

Статья 1

Пункт 12 статьи 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан (Ведо-

мости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 5, № 12 (I часть); 2010, №

6; 2011, № 8 (I часть), № 12 (I часть); 2012, № 6 (I часть); 2013, № 10; 2014, №

5; 2015, № 5; 2016, № 6 (I часть) после слов «используемых при проведении

иных выборов, осуществляется организующей соответствующие выборы ко-

миссией» дополнить словами «или по ее решению соответствующими ниже-

стоящими комиссиями».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 66

Избирательного кодекса Республики Татарстан» (далее – законопроект)

подготовлен в связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2016 года

№ 474-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 474-ФЗ).

Целью законопроекта является приведение Избирательного кодекса Рес-

публики Татарстан  в соответствие с указанным федеральным законом.

Федеральным законом № 474-ФЗ внесены изменения в отдельные феде-

ральные законы по вопросам закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, в том числе устанавливаются осо-

бенности регулирования отношений, связанные с закупкой товаров, работ, ус-

луг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избира-

тельными комиссиями субъектов Российской Федерации. Также внесены кор-

респондирующие изменения в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации».

Законопроектом закрепляется норма, согласно которой приобретение

бюллетеней, открепительных удостоверений, специальных знаков (марок),

используемых при проведении выборов в органы местного самоуправления,

осуществляется организующей соответствующие выборы комиссией или по ее

решению соответствующими нижестоящими комиссиями в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации.

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 66 Избирательного кодекса

Республики Татарстан»

          Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 66

Избирательного кодекса Республики Татарстан»  не потребует признания

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия законодательных

актов Республики Татарстан.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 66 Избирательного кодекса

Республики Татарстан»

       Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 66

Избирательного кодекса Республики Татарстан» не потребует дополнительных

финансовых средств, выделяемых из бюджета Республики Татарстан.

 СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 66 Избирательного кодекса Республики Татарстан»

№  Положения действующей редакции

Закона  Республики Татарстан, в кото-

рые вносятся изменения

Предлагаемые измене-

ния

Положения Закона Республики

Татарстан с учетом

предлагаемых изменений

 Закон Республики Татарстан от 7 мая

2007 года № 21-ЗРТ «Избирательный

кодекс Республики Татарстан"

 Пункт 12 статьи 66

12. Закупки бюллетеней, открепительных

удостоверений, специальных знаков (ма-

рок), информационных материалов, раз-

мещаемых в помещениях избирательных

комиссий и помещениях для голосования,

услуг по доставке избирательной доку-

ментации, иных отправлений избиратель-

ных комиссий, используемых при прове-

дении выборов в органы государственной

власти Республики Татарстан, а также при

проведении выборов в органы местного

самоуправления муниципального образо-

вания города Казани, осуществляются ор-

ганизующей соответствующие выборы

комиссией или по ее решению соответст-

Пункт 12 статьи 66 Из-

бирательного кодекса Рес-

публики Татарстан после

слов «используемых при

проведении иных выборов,

осуществляется организую-

щей соответствующие вы-

боры комиссией» допол-

нить словами «или по ее

решению соответствую-

щими нижестоящими ко-

миссиями».

Пункт 12 статьи 66

12. Закупки бюллетеней, открепи-

тельных удостоверений, специаль-

ных знаков (марок), информацион-

ных материалов, размещаемых в по-

мещениях избирательных комиссий

и помещениях для голосования, ус-

луг по доставке избирательной до-

кументации, иных отправлений из-

бирательных комиссий, используе-

мых при проведении выборов в ор-

ганы государственной власти Рес-

публики Татарстан, а также при про-

ведении выборов в органы местного

самоуправления муниципального

образования города Казани, осуще-

 2

вующими нижестоящими комиссиями в

порядке, предусмотренном Федеральным

законом "Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в рефе-

рендуме граждан Российской Федерации".

Приобретение бюллетеней, открепитель-

ных удостоверений, специальных знаков

(марок), используемых при проведении

иных выборов, осуществляется органи-

зующей соответствующие выборы ко-

миссией в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации.

ствляются организующей соответст-

вующие выборы комиссией или по

ее решению соответствующими ни-

жестоящими комиссиями в порядке,

предусмотренном Федеральным за-

коном "Об основных гарантиях из-

бирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской

Федерации". Приобретение бюлле-

теней, открепительных удостовере-

ний, специальных знаков (марок),

используемых при проведении иных

выборов, осуществляется органи-

зующей соответствующие выборы

комиссией или по ее решению со-

ответствующими нижестоящими

комиссиями в соответствии с Граж-

данским кодексом Российской Феде-

рации.

consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A805D163C8986A26726A01BB3E21GEG
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A804DA6FCD9A6A26726A01BB3E21GEG
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A805D163C8986A26726A01BB3E21GEG
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A805D163C8986A26726A01BB3E21GEG
consultantplus://offline/ref=B472DF4BCDC1F0E1B24D0B3168700684A804DA6FCD9A6A26726A01BB3E21GEG

	1 постКом- Избир.кодекс ст.66 - 327-5.pdf
	3Проект закона - ПУ
	4 Пояснительная записка
	5 Перечень рус.
	6 ФЭО рус.
	7 Сравн.табл.изм-я Избират.кодекс